
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 123/2023 

 

 

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. ANTONIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, a partir de 25 de agosto de 2023 do Quadro de Servidores do 

município de Grandes Rios: 

 

Servidor(a) Cargo 

Celia dos Santos Rodrigues Auxiliar de Enfermagem 

 

 

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 

aos 25 dias do mês de agosto de 2023. 

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

    Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             1 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 124/2023 
 

 
“SÚMULA: Dispõe sobre Prorrogação de Contrato de Trabalho” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 
Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1° – PRORROGAR o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados: 
 

Servidor(a) Cargo 

Maria Lenice Marcondes Alves Maduro Enfermeira 

 
 
Art. 2° – O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, e podendo 
ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse público e a legislação 
vigente; ou até que a vaga de provimento efetivo seja preenchida através de 
Concurso Público, devendo prevalecer o que ocorrer primeiro. 
 
 
Art. 3 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 25 dias do mês de agosto de 2023.  
                   

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             2 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE 
NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 

67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 45/2023, conforme segue: 

 
RESULTADO 

 00.802.002/0001-02  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
 6   1   60  Caixas BR0442145  -  AGULHAS  GENGIVAIS 

DESCARTÁVEIS 30 G CURTA, AÇO INOXIDAVEL 
SILICONIZADO, PONTA COM 
BISEL TRIFACETADO, CX COM 100 UNIDADES 

SR SR MOD. 0,30X22/800  28,21   1.692,60  

 7   1   60  Caixas BR0269851 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 
1:100.000, APRESENTAÇÃO:  
INJETÁVEL. TUBETE 1,80 ML. cx com 50 capsula 

DFL ALPHACAINE/10177 
0 

 94,99   5.699,40  

 8   1   60  Caixas BR0269888  MEPIVACAÍNA  CLORIDRATO, 
APRESENTAÇÃO:  ASSOCIADA  COM 
EPINEFRINA,  DOSAGEM:  2%+1:100.000.  1,80 
ML. cx com 50capsula 

DFL MEPIADRE (TUB VID  148,14   8.888,40  

 9   1   100  UNIDADE BR 421227 ADESIVO DENTAL, TIPO: ATIVAÇÃO 
D U A L ,  C O M P O N E N T E S : 
AUTOCONDICIONANTE,  COMPOSIÇÃO:  DOIS 
C O M P O N E N T E S ,  PA S S O  Ú N I C O , 
APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO. 

FGM FGM MOD. AMBAR   106,87   10.687,00  

 10   1   40  Caixas FIO  DE  SUTURA,  MATERIAL:  NYLON 
MONOFILAMENTO,  TIPO  FIO:  4-0,  COR: 
P R E T O ,  C O M P R I M E N T O : 4 5  C M , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO 
AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO 
AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. 
BR0281990. CAIXA COM 24 UNIDADES. 

MEDIX MEDIX MOD. 982 
0 

 37,03   1.481,20  

 Quantidade de Itens: 5 Total da Empresa: R$ 28.448,60 

 30.082.076/0001-74  ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
 1   1   50  Unidades Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho 

partículas: nanohíbrida, aspecto físico: escupível.  
Resina foto cor A3,5. Deverá possuir registro na  
ANVISA. Seringa com 4grs. Código BPS 404479 

VIGODENT VIGODENT  18,67   933,50  

 2   1   50  Unidades Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho 
partículas: nanohíbrida, aspecto físico: escupível . Resina 
foto cor A2. Deverá possuir registro na  
ANVISA. Seringa com 4grs. Código BPS 404479 

VIGODENT VIGODENT  17,74   887,00  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             3 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
 3   1   50  Unidades Resina composta, tipo: fotopolimerizável, tamanho 

partículas: nanohíbrida, aspecto físico: escupível . Resina 
foto cor A3. Deverá possuir registro na  
ANVISA. Seringa com 4grs. Código BPS 404479 

VIGODENT VIGODENT  18,67   933,50  

 5   1   100  Pacotes BR0406292 - SUGADOR EM PVC, TIPO: SALIVA,  
DESCARTÁVEIS,  COM  40  UNIDADES 
DESCARTÁVEIS. 

BIODONT BIODONT  8,06   806,00  

 12   1   40  UNIDADE  BR 0402945 BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL DIAMANTADA,  
FORMATO:  ESFÉRICA,  TIPO  HASTE:  HASTE 
REGULAR,  TIPO  CORTE:  CORTE  MÉDIO, 
NUMERAÇÃO AMERICANA:1012 

3R/MICRODONT 3R/MIC 
R 

 2,57   102,80  

 13   1   30  UNIDADE BR  0436843  CIMENTO  DE  IONÔMERO  DE 
VIDRO,  TIPO:  RESTAURADOR,  ALTA 
V I S C O S I D A D E ,  A T I V A Ç Ã O : 
AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ +  
LÍQUIDO,  APRESENTAÇÃO:  CONJUNTO 
COMPLETO. 

BIODINAMICA BIODINAM  26,98   809,40  

 14   1   30  Pacotes BR  0410557  APLICADOR  ODONTOLÓGICO, 
T I P O    H A S T E : D O B R Á V E L ,  T I P O 
USO:DESCARTÁVEL,    MATERIAL:PLÁSTICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  PONTAS FIBRAS 
NÃO ABSORVENTES,  TIPO 
PONTA:FINA. PACOTE 100,00 UN 

3R/MICRODONT 3R/MIC 
R 

 8,67   260,10  

 Quantidade de Itens: 7 Total da Empresa: R$ 4.732,30 

Grandes Rios, 24 de agosto de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             4 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 45/2023 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL, em favor de: 
 

1. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
00.802.002/0001-02, no valor de R$ 28.448,60 (vinte e oito mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais e sessenta centavos);  

2. ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA, CNPJ: 30.082.076/0001-74, no valor de R$4.732,30 (quatro 
mil, setecentos e trinta e dois reais e trinta centavos).  
 

 

Grandes Rios/PR, 24 de agosto de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             5 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes 

no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, sediada na 

Rua Barão do Cerro Azul, nº 42, Vila Recreio, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob 

o nº 30.082.076/0001-74. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.732,30 (quatro mil, setecentos e trinta e dois reais e trinta centavos).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

250   07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.30.00.00   1494 
283   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 
284   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 
285   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 
305   07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00  31496 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 

 

Grandes Rios/PR, 25 de agosto de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             6 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, VISANDO 
O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme especificações constantes 

no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, sediada na Estrada Boa Esperança, nº 

2320, Bairro Fundo Canoas, na cidade de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 

00.802.002/0001-02. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.448,60 (vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta 

centavos).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

250   07.002.10.301.1002.2068.3.3.90.30.00.00   1494 
283   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1000 
284   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1303 
285   07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00  1494 
305   07.002.10.302.1001.2198.3.3.90.30.00.00  31496 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA ARTMANN 

 

 

Grandes Rios/PR, 25 de agosto de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             7 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SINAL DE 
CONECTIVIDADE A INTERNET DE FIBRA ÓPTICA COM IP DIRETO, BEM COMO 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LIBERAÇÃO DO ACESSO, EM ATENDIMENTO 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE DE GRANDES RIOS, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 
Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 
julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 47/2023, conforme 
segue: 

RESULTADO 
 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) FORNECEDOR VENCEDOR 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 1 UNID Instalação de Equipamentos 

necessários para liberação de sinal 

de Conectividade com a Internet 

via fibra óptica IP Direto de no 

mínimo 100 Mb para o Fundo 

Municipal de Saúde (Local de 

Instalação: Hospital Municipal) 

R$60,00 
 

R$60,00 
IVATEL REDES E INTERNET LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 12 Mensal Contratação de Empresa para 

Fornecer Sinal de Conectividade 

com a Internet de no mínimo 100 

Mb por meio de Fibra Óptica com 

IP Direto de alta qualidade e 

disponibilidade com banda 

simétrica, velocidade de download 

e upload de 100mb para Fundo 

Municipal de Saúde de Grandes 

Rios (Local de Instalação: Hospital 

Municipal) 

R$570,00 
 

R$6.840,00 IVATEL REDES E INTERNET LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             8 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
 
 
 
 
 

 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 1 UNID Instalação de Equipamentos 

necessários para liberação de sinal 

de Conectividade com a Internet 

via fibra óptica IP Direto de no 

mínimo 100 Mb para Município de 

Grandes Rios (Local de Instalação: 

Prefeitura Municipal) 

R$100,00 
 

R$100,00 IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 12 Mensal Contratação de Empresa para 

Fornecer Sinal de Conectividade 

com a Internet de no mínimo 100 

Mb por meio de Fibra Óptica com 

IP Direto de alta qualidade e 

disponibilidade com banda 

simétrica, velocidade de download 

e upload de 100mb para o 

Município de Grandes Rios (Local 

de Instalação: Prefeitura 

Municipal) 

R$600,00 
 

R$7.200,00 IVATEL REDES E INTERNET LTDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Grandes Rios, 24 de agosto de 2023. 
 
Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 
 
Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 
 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 
 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                             9 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
n° 47/2023 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
SINAL DE CONECTIVIDADE A INTERNET DE FIBRA ÓPTICA COM IP 
DIRETO, BEM COMO INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
LIBERAÇÃO DO ACESSO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE DE GRANDES RIOS, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 

 
1. IVATEL REDES E INTERNET LTDA, CNPJ: 14.032.397/0001-08, no valor de 

R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais).  
 
 

Grandes Rios/PR, 24 de agosto de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

                            10 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 25 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2832 

 
 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2023 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SINAL DE CONECTIVIDADE A INTERNET 
DE FIBRA ÓPTICA COM IP DIRETO, BEM COMO INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LIBERAÇÃO DO 
ACESSO, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE DE GRANDES 
RIOS. 
 

CONTRATADA: IVATEL REDES E INTERNET LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Avenida 

Paraná, n° 268, Centro, Borrazópolis - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.032.397/0001-08.  

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais).  
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
Uni. Orçam. Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

03.003 04 122 0300 2007/1000 33.90.40.00.00 7.253,22 

07.002 10 302 1001 2037/1303 33.90.40.00.00 7.946,24 

 
Uni. Orçam. Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível 

03.003 04 122 0300 2007/1000 33.90.40.00.00 64.400,00 

07.002 10 302 1001 2037/1303 33.90.40.00.00 30.000,00 

  

FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

 

Grandes Rios/PR, 25 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/08/2023 às 20:02:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-08-25T20:02:01-0300




